

# 2023 年度決算報告書

自 2023 年 4 月 1 日

至 2024 年 3 月 31 日



## 貸借対照表

2024年3月31日現在

(単位：千円)

科目	当年度	前年度	増減
I〔資産の部〕			
1.【流動資産】	1,182,835	1,240,560	△57,725
2.【固定資産】	1,931,194	1,822,356	108,838
(1)(基本財産)	60,000	60,000	0
(2)(その他固定資産)	1,371,414	1,172,578	198,836
(3)(特定資産)	499,780	589,777	-89,998
資産合計	3,114,028	3,062,915	51,113
II〔負債の部〕			
1.【流動負債】	241,522	252,921	△11,399
2.【固定負債】	879,359	865,701	13,657
負債合計	1,120,881	1,118,622	2,259
III〔正味財産の部〕			
1.【一般正味財産】	1,902,710	1,874,549	28,162
(うち基本財産への充当額)	0	0	0
(うち特定資産への充当額)	499,780	589,777	-89,998
2.【指定正味財産】	90,437	69,744	20,693
(うち基本財産への充当額)	60,000	60,000	0
(うち特定資産への充当額)	0	0	0
正味財産合計	1,993,147	1,944,293	48,854
負債及び正味財産合計	3,114,028	3,062,915	51,113

## 正味財産増減計算書

(2023年4月1日から2024年3月31日まで)

(単位：千円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I〔一般正味財産増減の部〕			
1.〔経常増減の部〕			
(1)〔経常収益〕	( 2,194,141 )	( 2,161,617 )	( 32,524 )
①【基本財産運用益】	1	1	1
②【事業収益】	2,174,901	2,151,362	23,538
③【受取補助金等】	11,700	4,926	6,774
④【受取寄付金】	450	450	0
⑤【雑収益】	7,089	4,877	2,212
(2)〔経常費用〕	( 2,165,979 )	( 2,077,974 )	( 88,005 )
①【事業費】	2,091,432	2,005,016	86,415
②【管理費】	74,548	72,957	1,590
当期経常増減額	28,162	83,643	△55,481
2.〔経常外増減の部〕			
(1)〔経常外収益〕	( 0 )	( 0 )	( 0 )
①【その他経常外収益】	0	0	0
(2)〔経常外費用〕	( 0 )	( 0 )	( 0 )
①【固定資産除却損】	0	0	0
②【その他経常外費用】	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
当期一般正味財産増減額	28,162	83,643	△55,481
一般正味財産期首残高	1,874,549	1,790,906	83,643
一般正味財産期末残高	1,902,710	1,874,549	28,162
II〔指定正味財産増減の部〕			
①【受取補助金等】	20,693	△3,525	24,217
当期指定正味財産増減額	20,693	△3,525	24,217
指定正味財産期首残高	69,744	73,269	△3,525
指定正味財産期末残高	90,437	69,744	20,693
指定正味財産計	90,437	69,744	20,693
III 正味財産期末残高合計	1,993,147	1,944,293	48,854